Hessischer Radfahrerverband

An die Sportliche Leitung:

Sportlerinnen und Sportler Petra Murke, Niedernhausener Str. 55
die Vereine 65207 Wiesbaden

die Kampfrichter Telefon 0611-540243

den Wettkampfausschuss E-Mail: Petra.Murke @t-online.de

Liebe Teilnehmerinnen,
liebe Teilnehmer,

beigeflugt erhaltet Ihr die Startlisten zur 2. D-Ka&ichtung der ler und 2er Schilerinnen und Schul
und ler und 2er Juniorinnen am 03.05.2014 in Lasgbnld, Ringstr.55. Der Wettbewerb wird auf
zwei Fahrflachen durchgefihrt. Zwei Trainingsflacts¢ehen zur Verfigung. Die Halle ist ab 12.00 Uh
gedffnet. Die Sporthalle darf nur mit sauberen Bahuhen betreten werden. Fehler in der Startldée o
Ausfélle bitte vor dem Start der Veranstaltung deBV-Beauftragten, Reinhold Meier Weserstr. 9,
64521 Grol3-Gerau/2, Tel. 06152-1713947, Mobil 04846840, Fax 06152-9878298, E-Mail
Reinhold.meier.d@t-Online.dénelden.

Bei Eintreffen in der Halle bitte zuerst die augéaden Wertungsbdgen beim WA Tisch prifen und b
gepruft abzeichnen. Wenn der Wertungsbogen nicbiitzeitig bis vor Beginn des Wettkampfes
abgezeichnet ist, wird der Wertungsbogen als gepriil in Ordnung angesehen. Bei korrekten
Wertungsbogen diesen bitte in die Ablage legen,ggih fehlerhafter Bogen ist direkt bei Reinhold
Meier abzugeben.

Den Kommissaren vorab ein herzliches Dankeschonhfi@ Zusage. Bitte denkt unbedingt an Eue
Kommissérs- T-Shirt!

Kommissare/innen:
Angela Weber, Hubert Schmidt, Uwe Bohr, Karl Heinz Bohrmann, Enrico Krien, Armin Lehr, Anette Hanke, Hubert
Lehr, Birgit Schitze, Karin Noll

Ersatz:Sabine Bender, Sabine Schénberger, Simone Nowka, Renate Kronlein

Absagen der Kommisséare/innen bitte direkt an demiesarsobmann des HRV, Daniel Schmidt, Tel
06052-4967, richten. Ich bitte, wenn maoglich, umhige@meinschaften der Kommisséare. Die
Kommissare/innen bitte ich 30 Minuten vor Beginrs d¥ettbewerbs zu einer kurzen Besprechun
anwesend zu sein.

Umkleide- und Duschmoglichkeiten sind in der Spalith vorhanden. Bitte achten Sie auf ihre
Wertsachen, der Veranstalter Gbernimmt keine Hgftun

Sportliche Aufsicht.: Petra Murke

Ich wiinsche allen eine gute Anreise und den Sportliel Erfolg an der 2. D-Kadersichtung.

Herzlichst
Petra Murke Fachwartin Kunstrad

Wegbeschreibung neue Sporthalle der Kathe-KollwitZSchule in Langenselbold:

Geschaftsstelle: Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Fuatiklain, Tel. 069-6789219, Fax 222
Geschaftszeiten: Mittwochs von 09.00 bis 12.00 whd von 14.00 bis 17.30 Uhr
Bankverbindungen: Nassauische Sparkasse, Kont02@036 (BLZ 510 500 15)




Hessischer Radfahrerverband

(Ringstr. 55, 63505 Langenselbold)

Aus Richtung Darmstadt / Wiesbaden / Limburg:

Autobahn Richtung Frankfurt — am Frankfurter Krewd A3 Richtung Wiirzburg / Minchen — auf A3 bleities Abfahrt
.Hanau"“- weiter Richtung Hanau. Sobald A66 Richtimgda beschildert ist, dieser Schnellstral3e (B&3ggn bis zum
Hanauer Kreuz. Am Hanauer Kreuz auf die A45 RicgtDortmund / GieBen / Kassel einordnen — weitezbis
Langenselbolder Dreieck, daricht Richtung Langenselbold fahren, sondern auf der Rightung Giel3en bleiben.

* Nach ca. 1 km Ausfahttangenselbold West- dort abfahren — an der Kreuzung rechts abbiegehtitg Langenselbold
—am 1. Kreisel geradeaus — am 2. Kreisel linkseafm, vorbei am Tegut - hinter , Tegut‘-Parkplata¢h vor der
FuRgéangerampel) wieder links Richtung ,Kathe-Kol&chule”. Vor der Schulbushaltestelle links halt@urchfahren zu den
Parkplatzen. Rechte der beiden Hallen ist die Spaethalle.

Aus Richtung Fulda / Gelnhausen:

A66 Richtung Hanau bis zum Langenselbolder Dreieck (nicht Abfahrt ,Langenselbold“ vor dem

Langenselbolder Dreieck abfahren!)  — dort rechts auf A45 Richtung Gie3en. Nach 1 km Abfahrt Langenselbold
/ West — dort abfahren (weitere Wegbeschreibung s.o0.).

Aus Richtung GieRRen / Kassel:

A45 bzw. A5 lber Giel3ener Sidkreuz zum Gambacher Kreuz — dort auf A45 Richtung Hanau — auf A45 bleiben bis
zur Ausfahrt Langenselbold / West. Dort abfahren — an der Ampelkreuzung links Richtung Langenselbold - (weitere
Wegbeschreibung s.0.).

Geschaftsstelle: Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Fuatiklain, Tel. 069-6789219, Fax 222
Geschaftszeiten: Mittwochs von 09.00 bis 12.00 whd von 14.00 bis 17.30 Uhr
Bankverbindungen: Nassauische Sparkasse, Kont02@036 (BLZ 510 500 15)



Wettbewerb: 2.D-Kadersichtung 2014

Ort: Langenselbold

Veranstalter: HRV

Starter

Fahrflache 1

ler Kunstfahren Schilerinnen U11

101 Verena Fischer
102 Sophronia Henneberg
103 Elea Becker

104 Tabea Marie Kreutschmann

105 Laila Raschdorf

ler Kunstfahren Schilerinnen U13

106 Marie Schultheis
107 Jessica Specht
108 Hannah Braun
109 Sophia Henneberg
110 Celine Eidmann
111 Celina Schneider
112 Sophie Simon
Pause ca. 25 min

ler Kunstfahren Junioren U19

113 Steffen Koch

2er Kunstfahren Schulerinnen U13
114 Simon, Sophie/ Schneider, Celi

ler Kunstfahren Schiilerinnen U15

115 Nina Langlotz

116 Hanna Reichmann
117 Fiona Messer

118 Maria Moller

119 Maike Lind

120 Lara Krause

121 Johanna Bardenheier

2er Kunstfahren Manner

122 Seipp/Schmidt
Siegerehrung

Datum/Uhrzeit:

Ausrichter:

Verein

RV Teutonia Wolfersheim
TSG Sonnenberg

RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RV Inheiden

RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RV 02 Wéchtersbach
RSV Langgéns

RSV Langgons

TSG Sonnenberg
RSV Langgons

RSC Weimar-Ahnatal e.V.
RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RV Germania 1912 Hungen

RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RSC Weimar-Ahnatal e.V.
RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RSV 1910 Langenselbold
RSV Ernsthausen
RV Teutonia Woélfersheim

RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode

FC Dorndorf - Radsport -

RSV 1910 Langenselbold

STARTLISTE im Kunstradfahren

03.05.2014 / 13:00 Uhr
RSV Langenselbold

Eing.

42,10
44,90
45,50
45,80
47,40

46,10
46,80
47,30
54,70
62,70
69,10
79,50

130,20

47,40

69,30
69,60
71,10
77,40
85,30
93,80
100,90

150,50

Bestl.  Ausg.

36,98
40,62
40,05
39,31
39,44

38,08
42,33
39,25
45,04
50,26
56,00
63,25

117,68

32,80

63,05
55,80
64,80
62,50
69,78
84,69
94,78

137,80

Seite 1 von 2



STARTLISTE im Kunstradfahren

Wettbewerb: 2.D-Kadersichtung 2014

Ort: Langenselbold
Veranstalter: HRV
Starter

Fahrflache 2

ler Kunstfahren Schiler U13
201 Frederik Kéas
202 Tim Laubenstein
203 Tobias Bauer
204 Dominic Franke Fontinha

ler Kunstfahren Schiiler U11
205 Paul Auth

2er Kunstfahren Schulerinnen U15

206 A.Schwarzer/P.Martiny

207 Reichmann, Hanna/ Langlotz, Ni

2er Kunstfahren Juniorinnen U19

208 Rodiger/Pawlik
209 Riegelmann-Taborsky

ler Kunstfahren Schiler U15
210 Nico Rodiger

ler Kunstfahren Juniorinnen U19

211 Theresa Hennen

212 Tamaris Franke Fontinha
Pause ca. 25 min

213 Valerie Stark

215 Lea-Victoria Styber

214 Alena Schégin

216 Lea Koog

217 Franziska Goldbach

218 Lisa Jockel

219 Melissa Stark

220 Pauline Bardenheier

2er Kunstfahren Schiler U15
221 A. Kreider / T. Bauer
Siegerehrung

Datum/Uhrzeit:

Ausrichter:

Verein

RV Teutonia Wolfersheim

RV 02 Wéchtersbach

RV Vorwarts Biblis 1923 e.V.
RKB Solidaritat Wetzlar 1908 eV.

RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode

RRYV Dornheim
RSC Weimar-Ahnatal e.V.

RSV 1910 Langenselbold
RFC Moevia 1921 e.V. Hainstadt

RSV 1910 Langenselbold

RV Inheiden
RKB Solidaritat Wetzlar 1908 eV.

RV Teutonia Wolfersheim

RV Germania 1905 Ronshausen
RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode
RSV 1910 Langenselbold

RMV Rhdontal Poppenhausen e.V.
RSV Ernsthausen

RV Teutonia Wolfersheim

FC Dorndorf - Radsport -

RV Vorwarts Biblis 1923 e.V.

03.05.2014 / 13:00 Uhr
RSV Langenselbold

Eing.

42,40
52,70
55,00
78,20

48,20

48,80
52,80

81,80
98,10

109,60

85,90
91,00

105,50
108,40
108,40
110,40
111,00
114,30
120,10
150,40

35,60

Bestl.  Ausg.

29,82
48,01
51,00
72,24

44,55

40,49
45,20

65,75
94,30

102,75

70,71
79,24

80,42
103,50
103,30
104,15
102,63

82,26
112,61
138,34

33,15

Seite 2 von 2



