# Hessischer Radfahrerverband

An die Sportlerinnen und Sportler die Vereine die Kampfrichter den Wettkampfausschuss Sportliche Leitung: Petra Murke, Niedernhausener Str. 55 65207 Wiesbaden Telefon 0611-540243

E-Mail: Petra.Murke@t-online.de

Liebe Teilnehmerinnen, liebe Teilnehmer,

beigefügt erhaltet Ihr die Startlisten zur 2. D-Kader Sichtung der 1er und 2er Schülerinnen und Schüler und 1er und 2er Juniorinnen am 03.05.2014 in Langenselbold, Ringstr.55. Der Wettbewerb wird auf zwei Fahrflächen durchgeführt. Zwei Trainingsflächen stehen zur Verfügung. Die Halle ist ab 12.00 Uhr geöffnet. Die Sporthalle darf nur mit sauberen Turnschuhen betreten werden. Fehler in der Startliste oder Ausfälle bitte vor dem Start der Veranstaltung dem EDV-Beauftragten, Reinhold Meier Weserstr. 9, 64521 Groß-Gerau/2, Tel. 06152-1713947, Mobil 0171-4846840, Fax 06152-9878298, E-Mail Reinhold.meier.d@t-Online.de, melden.

Bei Eintreffen in der Halle bitte zuerst die ausliegenden Wertungsbögen beim WA Tisch prüfen und bei geprüft abzeichnen. Wenn der Wertungsbogen nicht rechtzeitig bis vor Beginn des Wettkampfes abgezeichnet ist, wird der Wertungsbogen als geprüft und in Ordnung angesehen. Bei korrektem Wertungsbogen diesen bitte in die Ablage legen, ein ggf. fehlerhafter Bogen ist direkt bei Reinhold Meier abzugeben.

Den Kommissären vorab ein herzliches Dankeschön für ihre Zusage. Bitte denkt unbedingt an Euer Kommissärs- T-Shirt!

#### Kommissäre/innen:

Angela Weber, Hubert Schmidt, Uwe Bohr, Karl Heinz Bohrmann, Enrico Krien, Armin Lehr, Anette Hanke, Hubert Lehr, Birgit Schütze, Karin Noll

Ersatz: Sabine Bender, Sabine Schönberger, Simone Nowka, Renate Krönlein

Absagen der Kommissäre/innen bitte direkt an den Kommissärsobmann des HRV, Daniel Schmidt, Tel. 06052-4967, richten. Ich bitte, wenn möglich, um Fahrgemeinschaften der Kommissäre. Die Kommissäre/innen bitte ich 30 Minuten vor Beginn des Wettbewerbs zu einer kurzen Besprechung anwesend zu sein.

Umkleide- und Duschmöglichkeiten sind in der Sporthalle vorhanden. Bitte achten Sie auf ihre Wertsachen, der Veranstalter übernimmt keine Haftung.

**Sportliche Aufsicht.: Petra Murke** 

Ich wünsche allen eine gute Anreise und den Sportlern viel Erfolg an der 2. D-Kadersichtung.

Herzlichst Petra Murke Fachwartin Kunstrad

### Wegbeschreibung neue Sporthalle der Käthe-Kollwitz-Schule in Langenselbold:

## Hessischer Radfahrerverband

(Ringstr. 55, 63505 Langenselbold)

#### Aus Richtung Darmstadt / Wiesbaden / Limburg:

Autobahn Richtung Frankfurt – am Frankfurter Kreuz auf A3 Richtung Würzburg / München – auf A3 bleiben bis Abfahrt "Hanau"- weiter Richtung Hanau. Sobald A66 Richtung Fulda beschildert ist, dieser Schnellstraße (B43a) folgen bis zum Hanauer Kreuz. Am Hanauer Kreuz auf die A45 Richtung Dortmund / Gießen / Kassel einordnen – weiter bis zum Langenselbolder Dreieck, dort **nicht** Richtung Langenselbold fahren, sondern auf der A45 Richtung Gießen bleiben.

• Nach ca. 1 km Ausfahrt **Langenselbold West** – dort abfahren – an der Kreuzung rechts abbiegen Richtung Langenselbold – am 1. Kreisel geradeaus – am 2. Kreisel links abbiegen, vorbei am Tegut - hinter "Tegut"-Parkplatz (noch vor der Fußgängerampel) wieder links Richtung "Käthe-Kollwitz-Schule". Vor der Schulbushaltestelle links halten, durchfahren zu den Parkplätzen. Rechte der beiden Hallen ist die neue Sporthalle.

#### Aus Richtung Fulda / Gelnhausen:

A66 Richtung Hanau bis zum Langenselbolder Dreieck (nicht Abfahrt "Langenselbold" vor dem Langenselbolder Dreieck abfahren!) – dort rechts auf A45 Richtung Gießen. Nach 1 km Abfahrt Langenselbold / West – dort abfahren (weitere Wegbeschreibung s.o.).

#### Aus Richtung Gießen / Kassel:

A45 bzw. A5 über Gießener Südkreuz zum Gambacher Kreuz – dort auf A45 Richtung Hanau – auf A45 bleiben bis zur Ausfahrt Langenselbold / West. Dort abfahren – an der Ampelkreuzung links Richtung Langenselbold - (weitere Wegbeschreibung s.o.).

Geschäftsstelle: Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Frankfurt/Main, Tel. 069-6789219, Fax 222 Geschäftszeiten: Mittwochs von 09.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 17.30 Uhr Bankverbindungen: Nassauische Sparkasse, Konto 100 070 936 (BLZ 510 500 15)

## STARTLISTE im Kunstradfahren

Wettbewerb: 2.D-Kadersichtung 2014

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit: 03.05.2014 / 13:00 Uhr

Veranstalter: HRV Ausrichter: RSV Langenselbold

Starter	Verein	Eing.	Bestl.	Ausg.
Fahrfläche 1				
1er Kunstfahren Schülerinnen U	J11			
101 Verena Fischer	RV Teutonia Wölfersheim	42,10	36,98	
102 Sophronia Henneberg	TSG Sonnenberg	44,90	40,62	
103 Elea Becker	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	45,50	40,05	
104 Tabea Marie Kreutschmann	RV Inheiden	45,80	39,31	
105 Laila Raschdorf	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	47,40	39,44	
1er Kunstfahren Schülerinnen L	J13			
106 Marie Schultheis	RV 02 Wächtersbach	46,10	38,08	
107 Jessica Specht	RSV Langgöns	46,80	42,33	
108 Hannah Braun	RSV Langgöns	47,30	39,25	
109 Sophia Henneberg	TSG Sonnenberg	54,70	45,04	
110 Celine Eidmann	RSV Langgöns	62,70	50,26	
111 Celina Schneider	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	69,10	56,00	
112 Sophie Simon	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	79,50	63,25	
Pause ca. 25 min				
1er Kunstfahren Junioren U19				
113 Steffen Koch	RV Germania 1912 Hungen	130,20	117,68	
2er Kunstfahren Schülerinnen U	J13			
114 Simon, Sophie/ Schneider, Celi	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	47,40	32,80	
1er Kunstfahren Schülerinnen U	J15			
115 Nina Langlotz	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	69,30	63,05	
116 Hanna Reichmann	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	69,60	55,80	
117 Fiona Messer	RSV 1910 Langenselbold	71,10	64,80	
118 Maria Möller	RSV Ernsthausen	77,40	62,50	
119 Maike Lind	RV Teutonia Wölfersheim	85,30	69,78	
120 Lara Krause	RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode	93,80	84,69	
121 Johanna Bardenheier	FC Dorndorf - Radsport -	100,90	94,78	
2er Kunstfahren Männer				
122 Seipp/Schmidt	RSV 1910 Langenselbold	150,50	137,80	
Siegerehrung				

## STARTLISTE im Kunstradfahren

Wettbewerb: 2.D-Kadersichtung 2014

Ort: Langenselbold Datum/Uhrzeit: 03.05.2014 / 13:00 Uhr

Veranstalter: HRV Ausrichter: RSV Langenselbold

Starter	Verein	Eing.	Bestl.	Ausg.
Fahrfläche 2				
1er Kunstfahren Schüler U13				
201 Frederik Käs	RV Teutonia Wölfersheim	42,40	29,82	
202 Tim Laubenstein	RV 02 Wächtersbach	52,70	48,01	
203 Tobias Bauer	RV Vorwärts Biblis 1923 e.V.	55,00	51,00	
204 Dominic Franke Fontinha	RKB Solidarität Wetzlar 1908 eV.	78,20	72,24	
1er Kunstfahren Schüler U11				
205 Paul Auth	RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode	48,20	44,55	
2er Kunstfahren Schülerinnen U	15			
206 A.Schwarzer/P.Martiny	RRV Dornheim	48,80	40,49	
207 Reichmann, Hanna/ Langlotz, Ni	RSC Weimar-Ahnatal e.V.	52,80	45,20	
2er Kunstfahren Juniorinnen U19	)			
208 Rödiger/Pawlik	RSV 1910 Langenselbold	81,80	65,75	
209 Riegelmann-Taborsky	RFC Moevia 1921 e.V. Hainstadt	98,10	94,30	
1er Kunstfahren Schüler U15				
210 Nico Rödiger	RSV 1910 Langenselbold	109,60	102,75	
1er Kunstfahren Juniorinnen U19				
211 Theresa Hennen	RV Inheiden	85,90	70,71	
212 Tamaris Franke Fontinha	RKB Solidarität Wetzlar 1908 eV.	91,00	79,24	
Pause ca. 25 min				
213 Valerie Stark	RV Teutonia Wölfersheim	105,50	80,42	
215 Lea-Victoria Styber	RV Germania 1905 Ronshausen	108,40	103,50	
214 Alena Schögin	RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode	108,40	103,30	
216 Lea Koog	RSV 1910 Langenselbold	110,40	104,15	
217 Franziska Goldbach	RMV Rhöntal Poppenhausen e.V.	111,00	102,63	
218 Lisa Jockel	RSV Ernsthausen	114,30	82,26	
219 Melissa Stark	RV Teutonia Wölfersheim	120,10	112,61	
220 Pauline Bardenheier	FC Dorndorf - Radsport -	150,40	138,34	
2er Kunstfahren Schüler U15				
221 A. Kreider / T. Bauer	RV Vorwärts Biblis 1923 e.V.	35,60	33,15	
Siegerehrung				